DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 8 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 444

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 444 – Ventania, 8 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no
processo de licitação n° 5/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de refeição do tipo marmitex, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a
proponente declarada vencedora o lote 1 (um) da licitação, conforme o quadro abaixo:
HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Marmitex Contratação de empresa especializada no fornecimento de marmitas
pelo período de 12 (doze) meses, em embalagem térmica redonda, descartável
n.º 8. A marmitex deve ter peso final de aproximadamente 700 (setecentos)
gramas.

SVÇO 12.400,00 17,20 213.280,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 213.280,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos oito dias de fevereiro de 2022.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 3/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada
de Preços nº 3/2021, destinada a contratação de empresa devidamente constituída para continuação da pavimentação de via
urbana com Blocos de Concreto tipo "pavers", com área pavimentada de 7.182,13m², incluindo os serviços preliminares,
terraplenagem, base, revestimento, meio-fio com sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios
tecnológicos e placa de comunicação visual., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços
fixos e irreajustáveis.
LOTE 1: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO TIPO PAVERS Pavimentação de via urbana com blocos de
concreto tipo "pavers", incluindo os serviços preliminares, terraplenagem, base, revestimento, meio-fio com sarjeta, paisagismo e
urbanismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Trecho: Avenida do Cerne
entre Rua Ruy Barbosa até estaca 32 + 10,00m; Área Pavimentada: 7.182,13 m². Cuja proposta apresentada pela proponente:
CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob n° 00.707.897/0001-98, a qual demonstrou interesse na
execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pela Comissão de Licitação em data de 27/10/2021,
que a apreciou e julgou classificada conforme o quadro abaixo:
CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO TIPO PAVERS

Pavimentação de via urbana com blocos de concreto tipo "pavers",
incluindo os serviços preliminares, terraplenagem, base, revestimento,
meio-fio com sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito,
drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Trecho:
Avenida do Cerne entre Rua Ruy Barbosa até estaca 32 + 10,00m; Área
Pavimentada: 7.182,13 m².

UNID 1,00 1.338.000,00 1.338.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.338.000,00
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução
da obra/serviços, objeto da licitação em epígrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos
decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima
mencionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, oito dias de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-08T17:28:55-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA